
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/05/2019 - 16:59 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 894 DE 25 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

 

Revogar a Portaria nº 980 de 7 de junho de 2016, que trata da designação de Coordenador Geral e
Vice-Coordenador Geral dos Laboratórios.

Prof. Dr. Cassius Anderson Miquele de Melo

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 890 DE 25 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de
Poços de Caldas, usando de suas atribuições legais e segundo decisão da Congregação do ICT, em sua 126ª
reunião realizada em 23/04/2019, resolve:

 

Art. 1º Constituir Comissão para tratar da proposta de revisão do Regimento Interno do ICT, composta pelos
membros abaixo relacionados:

- Matheus Fernando Ancelmi - Professor do Magistério Superior - Presidente;

- Cochise Ricci Libanio - Técnico de Laboratório;

- Iraí Santos Junior - Professor do Magistério Superior;

- Marcelo Ribeiro Barison - Professor do Magistério Superior;

- Osvaldo Adilson de Carvalho Junior  - Professor do Magistério Superior.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Cassius Anderson Miquele de Melo

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 880 DE 24 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/05/2019 - 16:59 - Pág. 2/3

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira
do Magistério Superior do professor Marco Antônio Alves Garcia , designando os seguintes servidores:

 

Fabiano Cabañas Navarro;

Edmo da Cunha Rodovalho;

Thammiris Mohamad El Hajj.

Prof. Dr. Cassius Anderson Miquele de Melo

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 824 DE 16 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR em exercício do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior da professora Melina Savioli Lopes, designando os seguintes servidores:

 

Sergio Andres Villalba Morales;

Giselle Patrícia Sancinetti;

Grazielle Santos Silva Andrade.

Prof. Dr. Cassius Anderson Miquele de Melo

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 668 DE 1º DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de
Poços de Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora Alessandra Fanger, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, matrícula
Siape nº 1996267, como segunda responsável pelo Almoxarifado Químico do Instituto de Ciência e Tecnologia
em atendimento à Portaria nº 1342/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/05/2019 - 16:59 - Pág. 3/3

Prof. Dr. Rafael Brito de Moura

Diretor do ICT em exercício


